Monte Mor, 23 de Maio de 2024

Ofício 31/2024

Assunto: Resposta ao requerimento 11/2024 Protocolo n°412/2024

1- Quais os valores totais gastos pela Prefeitura Municipal na organização e execução da Festa do
Peão? Favor discriminar as despesas por categoria (aluguel de estruturas, contratação de artistas,
publicidade, segurança, etc).

2- 2- Qual é a fonte de financiamento para cobrir os gastos associados ao rodeio? Há algum tipo de
patrocínio envolvido? Se sim, detalhar sobre possíveis patrocínios recebidos, incluindo o nome das
empresas patrocinadoras, os valores do patrocínio e quaisquer contrapartidas oferecidas pela
Prefeitura Municipal.

3- 3-Foi feita a contratação de alguma empresa de eventos para auxiliar na organização da Festa do
Peão? Se sim, favor nos informar o nome da empresa contratada, os serviços prestados e os
valores pagos a cada uma delas.

4- 4-Solicito também que sejam fornecidos todos os documentos comprobatórios referentes aos
contratos firmados pela Prefeitura Municipais relacionadas à organização e execução da Festa do
Peão, tais como cópias de contratos, notas fiscais, ordens de pagamento e demais documentos
pertinentes.

Informo que a empresa R. SCATAMBURLO, foi a ganhadora da Chamada Pública n°
03/2023 referente a Festa do Peão de Monte Mor, que gerou o contrato Nº 123/2023. Todo o
processo está disponível no Portal da Transparência e conforme estabelecido na Chamada Pública
n° 03/2023, informo ainda que  a empresa ganhadora do certame ficou responsável por fornecer
toda a infraestrutura necessária (palco, som, luz, segurança, camarotes, gradil, geradores) para a
realização do evento, conforme exposto no Anexo I da Chamada Pública n° 03/2023. Como
contrapartida a empresa pôde explorar comercialmente as áreas de camarote, praça de
alimentação e estacionamento. Inclusive todo este processo foi examinado pelos técnicos do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e não foi apontado nenhuma irregularidade.

Coube a prefeitura a contratação das atrações artísticas por meio inexigibilidade. Todos os
documentos pertinentes ao evento estão disponíveis no Portal da Transparência

Atenciosamente,

________________________________

Marcelo Luis Silverio

Secretário de Cultura e Turismo de Monte Mor

		2024-05-23T17:25:33-0300
	MARCELO LUIS SILVERIO:29497667817